ПРИКАЗ                                                БОЕРЫК

           «   24   »      02          2021 г.                                                      № 144

Об итогах городского фотоконкурса

«Шахматный мир»

В соответствии с приказом Управления образования города Казани от

11.09.2020 № 642 «О реализации городского проекта «Шахматы и я», положения

«О проведении городского фотоконкурса «Шахматный мир. Шахматы в Казани» в

феврале 2021 г. на базе МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района

прошел городской фотоконкурс среди учащихся образовательных организаций

г. Казани.

На основании вышеизложенного, приказываю:

 1.Утвердить итоги городского фотоконкурса среди учащихся г.Казани

(приложение №1).

 2.Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами Управления

образования Исполнительного комитета г. Казани.

 3.Объявить благодарность руководителям образовательных организаций,

учителям и педагогам за подготовку участников Конкурса.

 4.Отметить благодарственными письмами членов жюри: Тарвердян А.Х.,

Саляхову Р.Р., Камалову О.А., Васильеву К.З., Мифтахову Л.Р., Абдуллину Э.А.

 5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                  И.А.Ризванов

Е.А.Богданова,292-34-72

Приложение № 1

Итоги городского турнира по шахматам «В гостях у шахматной королевы»

Дата февраль 2021 г.

Председатель жюри Тарвердян Алсу Ханифовна

Общее кол-во участников конкурса 90

Список победителей и призеров

городского фотоконкурса «Шахматный мир»

Номинация «Мир шахматных фигур» 7-8 лет

Место

Фамилия, имя

автора

Название ОО Название

фотографии

Ф.И.О.

педагога
1 место Назиманова

Сафия

МАОУ «Гимназия № 19»

Приволжского района г. Казани

1) Каждый солдат

мечтает стать

генералом

2) Пока люди спят…

Кимова Юлия

Владимировна

2 место Бушуев

Тимофей

МБОУ «Школа № 64»

Московского района г. Казани

И один в поле воин Маркелова Ирина

Викторовна

3 место Нигматуллин

Ратмир

МБОУ «Школа № 88»

Приволжского района г. Казани

Я в шахматном мире Сафина Эндже

Равилевна

Багдасарян

Мария

МБОУ «Школа № 31» Ново-

Савиновского района г. Казани

Правила

расстановки

Сташенко Юлия

Михайловна,

Мирзакулова

Фатима Камиловна

Номинация «Мир шахматных фигур» 9-11 лет

1

место

Абилов Дамир МБОУ «Школа № 64»

Московского

Путешествие в

увлекательный

Нестерова Надежда

Владимировна

2

место

Комарова

Валерия

МБОУ «Школа № 24»

Приволжского района г. Казани

Бикбулатова Наида

Фаридовна

Шахматы в моих

фантазиях

Зюрнин

Филипп

МБОУ «Школа № 12»

Вахитовского района г. Казани

Созвездие

будущего

гроссмейстера

Богданова Элона

Владимировна

3

место

Кузнецова

Мария

МБОУ «Школа № 24»

Приволжского района г. Казани

Попробуй выиграть

меня…

Бикбулатова

Наида Фаридовна

Мурадымов

Камиль

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского

района г. Казани

Мир шахмат Хасанова Дарья

Витальевна

Грузков

Артем

МБОУ «Школа № 113» Ново-

Савиновского района г. Казани

Черные и белые

играют вместе

весело

Гатина Альбина

Маратовна

Номинация «Мир шахматных фигур» 12-14 лет

1

место

Банокина

Ксения

МБОУ «Школа № 72»

Советского района г. Казани

Отражение Бикмаева Рания

Радиковна

2

место

Адиева Аида МБОУ «Школа № 72»

Советского района г. Казани

Мир шахмат Бикмаева Рания

Радиковна

3

место

Назиманова

Самира

МАОУ «Гимназия № 19»

Приволжского района г. Казани

В каждом из нас

есть черное и

белое, но выбор

всегда за нами

Шафигуллина

Айгуль Газимовна

3

место

Мухина

Рената

МБУДО «ЦДТ «Танкодром»

Советского района г. Казани

Условность Бикмаева Рания

Радиковна

Номинация «Мир шахматных фигур» 15-18 лет

1

место

Галимуллин

а Камила

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского

района г. Казани

Шахматная

бифуркация

Тарвердян Алсу

Ханифовна

2

место

Варакин

Георгий

МБУДО «ЦДТ «Танкодром»

Советского района г. Казани

Черно-белый мир

шахмат

Бикмаева Рания

Радиковна

3

место

Гиззатуллин

а Алсу

МБОУ «Школа № 113» Ново-

Савиновского района г. Казани

Шахматное

королевство

Леонтьева

Ангелина

Вячеславовна,

Герасимова

Мария

Александровна

Садыкова

Лия

МБУДО «ЦДТ «Танкодром»

Советского района г. Казани

Выбор Бикмаева Рания

Радиковна

Номинация «Лучший шахматный тренер» 7-8 лет

1

место

Фаттахова

Камила

ГАОУ «Адымнар-Казань» Ход королевы Миневнина Елена

Валерьевна

2

место

Киселев

Тимофей

МБОУ «Школа № 64»

Московского района г. Казани,

Будет лучший

результат, если ты

поставишь мат…

Маркелова Ирина

Викторовна

3

место

Хайруллина

Аделя

МБОУ «Школа № 64»

Московского района г. Казани,

«Открытые

дебюты

Ефремова Ольга

Григорьевна

Данилевич

Захар

МБОУ «Школа № 31» Ново-

Савиновского района г. Казани
Первый тренер Сташенко Юлия

Михайловна,

Мирзакулова

Фатима Камиловна

Номинация «Лучший шахматный тренер» 9-11 лет

1

место

Гатин Нияз МБОУ «Школа № 103» Ново-

Савиновского района г. Казани

Наш тренер –

лучший из лучших

Сафина Рузиля

Зуфаровна

2

место

Шералиев

Умар

МБОУ «Школа № 51»

Вахитовского района г. Казани

Мой папа – лучший

тренер

Иванова Татьяна

Игоревна

Гришина

София

МБОУ «Школа № 12»

Вахитовского района г. Казани

Как Единорог

Единорожку учил

Богданова Элона

Владимировна

3

место

Низаева

Даяна

МБОУ «Школа № 140»

Советского района г. Казани

Семейный

шахматный турнир

Гильмутдинова

Лена

Сайфутдиновна

Номинация «Лучший шахматный тренер» 15-17 лет

2

место

Ахатова

Инна

МБОУ «Школа № 43» Ново-

Савиновского района г. Казани

Атака Казанцева Мария

Юрьевна

3

место

Синцова

Софья

МБОУ «Школа № 85» Ново-

Савиновского района г. Казани

Юность и мудрость Мазитова Зоя

Абдурашитовна

Номинация «Папа, мама, я – шахматная семья» 7-8 лет

1

место

Абдуллина

Адиля

МБОУ «Школа № 140»

Советского района г. Казани

Однажды вечером.

Шахматный турнир

Абдуллина Елена

Николаевна

2 Каримова МАОУ «Лицей № 121» Ладья в игре Каримова Диляра

место Зарина Советского района г. Казани Фаварисовна

Тимофеев

Захар

МБОУ «Школа № 85» Ново-

Савиновского района г. Казани

Шахматный турнир

в кругу семьи

Закирова Диляра

Кабировна

3

место

Загидуллина

Влада

МБОУ «Школа № 113» Ново-

Савиновского района г. Казани

Играем в шахматы

всей семьей

Шатунова Елена

Юрьевна

Абубекяров

Адель

МБОУ «Школа № 97»

Приволжского района г. Казани

Династия

шахматистов

Ананина Татьяна

Владимировна

Номинация «Папа, мама, я – шахматная семья» 9-14 лет

1

место

Гимадиев

Тимур

МБОУ «Школа № 151»

Кировского района г. Казани

Семейный вечер за

шахматной доской
Хасанзянова

Венера Рамиловна

2

место

Русенко

Камилла

МБОУ «Школа № 54»

Авиастроительного района г.

Казани

Папа или я? Коновалова

Надежда

Александровна

Бурганов

Арман

МБОУ «Школа № 140»

Советского района г. Казани

Чудный вечер Суворова Юлия

Евгеньевна

3

место

Рафиков

Данис

МБОУ «Школа № 136»

Приволжского района г. Казани

Эндшпиль Гараева Алина

Владимировна

Номинация «Кот Казанский - шахматист» 7-9 лет

1

место

Лучкин Егор МБОУ «Школа № 31» Ново-

Савиновского района г. Казани

Армагеддон Сташенко Юлия

Михайловна,

Мирзакулова

Фатима Камиловна

2

место

Бабанова

Лилия

МБОУ «Школа № 54»

Авиастроительного района г.

Казани

Ваш ход! Макарова Марина

Владимировна

3

место

Захарова

София

МБОУ «Гимназия № 40»

Приволжского района г. Казани

Достойный

соперник

Ермилина Гульнара

Касимовна

Мехоношин

Ярослав

МБОУ «Школа № 51»

Вахитовского района г. Казани

Барсик, не

подсказывай!

Иванова Татьяна

Игоревна

Номинация «Кот Казанский - шахматист» 10-12 лет

1

место

Щипалова

Дарина

МБОУ «Щкола № 24»

Приволжского района г. Казани

У Лукоморья кот

ученый…

Бикбулатова Наида

Фаридовна

2

место

Агишева

Ксения

МБОУ «Щкола № 24»

Приволжского района г. Казани

Шахматный

поединок «Кот

против собаки»

Бикбулатова Наида

Фаридовна

Сулейманов

Шамиль

МБОУ «Школа № 9» Ново-

Савиновского района г. Казани

Шахматы для всех Малкова Ольга

Петровна

3

место

Беляков

Амир

МБОУ «Школа № 103» Ново-

Савиновского района г. Казани

Кот в игре Сафина Рузиля

Зуфаровна

3

место

Гайнутдинов

а Гузель

МБОУ «Школа № 68»

Приволжского района г. Казани

Шахматный кот –

Победитель!

Заббарова Лейсан

Фаридовна

Номинация «Коллаж» 7-9 лет

1

место

Гиниятулли

н Ильмир

МБОУ «Школа № 31» Ново-

Савиновского района г. Казани

Шахматная

композиция

Сташенко Юлия

Михайловна,

Мирзакулова

Фатима Камиловна
2 Шарифов МБОУ «Школа № 64» Я играю в шахматы Курбанова Эльмира

место Юсиф Московского района г. Казани Ильдаровна

3

место

Саляхов

Данияр

МАОУ «Гимназия № 139»

Приволжского района г. Казани

Шахматы – зарядка

для ума

Макарова Марина

Николаевна

Номинация «Коллаж» 10-13 лет

1

место

Исайкин

Семен

МБОУ «Школа № 72»

Советского района г. Казани

Шахматный постер Бикмаева Рания

Радиковна
2

место

Гаранин

Владимир

МАОУ «Лицей №146 «Ресурс»

Ново-Савиновского района г.

Казани

Ход шахматной

Королевой

Хлебникова Нина

Николаевна,

Касимов Наиль

Ильясович

2

место

Касимова

Аделия

МБОУ «Лицей № 83»

Приволжского района г. Казани

Мой любимый

тренер

Савельева Елена

Александровна,

Хаматова Алина

Ильнуровна

3

место

Садриева

Самира

МБОУ «Школа № 54»

Авиастроительного района г.

Казани

Шах и мат на

перемене

Русенко Асия

Джавдатовна

Номинация «Люди в шахматы играют» 7 лет

1

место

Калманович

Анна

МБОУ «Школа № 136»

Приволжского района г. Казани

Армагеддон-2021 Салахова Эльза

Гинировна

2

место

Евсеев Егор МБОУ «Школа № 85» Ново-

Савиновского района г. Казани

И пусть весь мир

подождет

Мавлютова

Альмира

Ибрагимовна

3

место

Гизатуллина

Эмилия

МБОУ «Школа № 136»

Приволжского района г. Казани

Час шахмат Салахова Эльза

Гинировна

Номинация «Люди в шахматы играют» 8 лет

1

место

Данилевич

Борис

МБОУ «Школа № 31» Ново-

Савиновского района г. Казани

«Семейный

шахматный турнир.

Дедушка и внуки

Сташенко Юлия

Михайловна,

Мирзакулова

Фатима Камиловна

2

место

Шигабиев

Султан

МБОУ «Школа № 103» Ново-

Савиновского района г. Казани

Я – шахматист и

этим горжусь

Гайнуллина Алсу

Мавлетовна

Мерзляков

Станислав

МБОУ «Школа № 31» Ново-

Савиновского района г. Казани

Шах и мат Сташенко Юлия

Михайловна,

Мирзакулова

Фатима Камиловна

3

место

Махмутов

Тимур

МБОУ «Школа № 97»

Приволжского района г. Казани

Юный шахматист Шакирзянова

Гульназ Ринатовна

Борисова

София

МБОУ «Школа № 103» Ново-

Савиновского района г. Казани

Юные ученики

Каиссы

Андреева Марина

Владимировна

Номинация «Люди в шахматы играют» 9 лет

1

место

Маматханов

Даниил

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского

района г. Казани,

МБОУ «Школа № 80»

Как долго тянется

время в ожидании

хода соперника!

Фоменко Людмила

Михайловна,

Гайнуллина

Альбина

Шавкатовна

2 Миндукова МБОУ «Школа № 68» Шахматный бой Алексеева

место Анна Приволжского района г. Казани Людмила

Сергеевна

Квашнин

Даниил

МБОУ «Гимназия № 40»

Приволжского района г. Казани

Бой шахматистов Ермилина Гульнара

Касимовна

3

место

Гарафутдин

ов Сулейман

МБОУ «Гимназия № 16»

Приволжского района г. Казани

Кто же

победитель?

Шарафиева Лейсан

Ваясовна

Соловьева

Дарья

МБОУ «Школа № 113» Ново-

Савиновского района г. Казани

Я люблю шахматы! Гатина Альбина

Маратовна

Номинация «Люди в шахматы играют» 10 лет

1

место

Гатамов

Арсений

МБОУ «Школа № 31» Ново-

Савиновского района г. Казани

Шахматная задача Сташенко Юлия

Михайловна,

Попкова Елена

Владимировна

2

место

Кошкарева

Анна

МБОУ «Школа № 24»

Приволжского района г. Казани

Неравный бой Бикбулатова Наида

Фаридовна

3

место

Рафиков

Данис

МБОУ «Школа № 136»

Приволжского района г. Казани

Шах и мат Гараева Алина

Владимировна

Номинация «Люди в шахматы играют» 11-13 лет

1

место

Сафин

Ислам

МБОУ «Школа № 24»

Приволжского района г. Казани

Место битвы –

шахматное поле.

Кто победит, брат

или сестра?

Бикбулатова Наида

Фаридовна

2

место

Чебуркин

Антон

МБОУ «Школа № 43» Ново-

Савиновского района г. Казани

Мы играем Казанцева Мария

Юрьевна

Синцов

Арсений

МБОУ «Школа № 85» Ново-

Савиновского района г. Казани

Состязание умов Мазитова Зоя

Абдурашитовна

3

место

Галиева

Диляра

МБОУ «Школа № 114»

Приволжского района г. Казани

Шах и мат! Ибрагимова

Альсина

Тальгатовна

Гилимова

Ангелина

МБОУ «Школа № 72»

Советского района г. Казани

Ход конем Бикмаева Рания

Радиковна

Корнилова

Арина

МБОУ «Школа № 72»

Советского района г. Казани

Игра Бикмаева Рания

Радиковна

Номинация «Люди в шахматы играют» 15-17 лет

1

место

Шамсиддин

ов Альмир

МБУДО «ЦДТ «Танкодром»

Советского района г. Казани

Учимся новому Бикмаева Рания

Радиковна

2

место

Ахатова

Инна

МБОУ «Школа № 43» Ново-

Савиновского района г. Казани

1) За игрой

2) В раздумьях

Казанцева Мария

Юрьевна

Набиуллина

Диляра

МБОУ «Школа № 170» Ново-

Савиновского района г. Казани

Радость победы Козлова Анна

Викторовна

3

место

Ашуров

Арслан

МБОУ «Школа № 85» Ново-

Савиновского района г. Казани

Опять… Гатина Талия

Гайфутдиновна

Номинация «Шахматный город в черно-белых оттенках» 7-10 лет

1

место

Фаттахова

Камила

ГАОУ «Адымнар-Казань» Место для партии Миневнина Елена

Валерьевна

2

место

Крайнова

Арина

МБОУ «Школа № 24»

Приволжского района г. Казани
Бой черных и

белых

Бикбулатова Наида

Фаридовна

Номинация «Шахматный город в черно-белых оттенках» 11-16 лет

1

место

Гаранина

Екатерина

МАОУ «Лицей №146 «Ресурс»

Ново-Савиновского района г.

Казани

Сеанс

одновременной

игры на улице

Баумана

Ибрагимова Лейсан

Раисовна,

Касимов Наиль

Ильясович

2

место

Мышева

Дарья

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского

района г. Казани

Турнир на свежем

воздухе

Тарвердян Алсу

Ханифовна

Члены жюри:

 Саляхова Резеда Рифгатовна, директор МБУДО «Центр детского творчества»

Вахитовского района г. Казани;

 Васильева Клария Зинатулловна, куратор городского методического объединения

«Шахматная стратегия»;

 Мифтахова Люция Равилевна, зам. директора по учебно-воспитательной работе МБУДО

«Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани;

 Камалова Оксана Анатольевна, зав. отделом декоративно-прикладного творчества

МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани;

 Абдуллина Эльза Альбертовна, зав. организационно-массовым отделом МБУДО «Центр

детского творчества» Вахитовского района г. Казан.

Председатель жюри:

           Тарвердян Алсу Ханифовна, член Союза фотографов РФ.